PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2013                          № 177
г.Колпашево

О мероприятиях по защите населенных пунктов Колпашевского городского поселения от природных пожаров в 2013 году
В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 14.03.2013 № 242 «О мероприятиях по защите населенных пунктов Колпашевского района от природных пожаров в 2013 году», в целях защиты населенных пунктов Колпашевского городского поселения от природных пожаров, предотвращения чрезвычайных ситуаций в лесопожарный период 2013 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту по вопросам ГО ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения:

1.1. В срок до 12.04.2013 подготовить для утверждения:
1.1.1. План по защите от природных пожаров в летний пожароопасный период 2013 года деревни Север, подверженной угрозе лесных и природных пожаров.

1.1.2. Паспорт пожарной безопасности деревни Север.

1.1.3. План эвакуации населения, домашнего скота, материальных ценностей деревни Север в случае лесного или природного пожара.

1.2. В срок до 01.05.2013 обеспечить заключение соглашений:

1.2.1. О взаимодействии при тушении природных пожаров в 2013 году с ОГСБУ «Томская база авиационной охраны лесов».
1.2.2. О порядке взаимодействия по перевозке людей, домашнего скота и имущества при эвакуации населения их зоны природного (лесного) пожара с предприятиями автомобильного и речного транспорта.

1.2.3. О порядке взаимодействия по привлечению дорожно-строительной и иной специализированной техники для работ по ликвидации природного (лесного) пожара при угрозе их распространения на населенные пункты Колпашевского городского поселения ГУП ТО «Областное ДРСУ», ООО «Энергия», ООО «Риск».

1.3. В срок до 01.05.2013 провести информирование населения о соблюдении правил пожарной безопасности при нахождении в лесу через публикацию материалов в газете «Советский Север» и путем раздачи населению соответствующих памяток.

1.4. В срок до 10.05.2013 создать в деревне Север запас горюче-смазочных материалов (100 литров бензина АИ-92) для обеспечения первоочередных работ по защите населенного пункта от угрозы лесного (природного) пожара.

2. Начальнику отдела УМХ Администрации Колпашевского городского поселения:

2.1. В срок до 01.05.2013:

2.1.1. Организовать проверку работоспособности пожарных гидрантов и иных источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах Колпашевского городского поселения.
2.1.2. Организовать очистку территории населенных пунктов Колпашевского городского поселения от легко воспламеняющегося мусора, сухой травы и иных горючих материалов, хранящихся с нарушением требований пожарной безопасности.

2.2. В срок до 15.05.2013 проверить состояние минерализованной полосы в д. Север.

3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников